
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва

3-4 октября 2023 г. №12-01-04

О проведении анкетирования делегатов Съезда об участии в работе по 
приоритетному направлению «Финансирование» и принятии резолюции 
Съезда по вопросу бюджетного финансирования науки

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя 
Профсоюза работников РАН Е.Е. Онищенко о ходе работы по 
приоритетному направлению «Действия, направленные на увеличение 
бюджетного финансирования науки», Президиум Центрального совета 
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать участие профсоюзных организаций и профактива в 
кампании по направлению обращений к президенту России о 
необходимости увеличения бюджетного финансирования 
фундаментальной науки недостаточно активным.

2. С целью установления причин, мешающих профсоюзным 
организациям и профактиву принять полноценное участие в 
кампании по направлению обращений к Президенту России о 
необходимости увеличения бюджетного финансирования 
фундаментальной науки, провести анкетирование делегатов 
Внеочередного IX Съезда Профсоюза в процессе регистрации 
делегатов.

Отв. Я.Л. Богомолов, Г.А. Ивлев, Е.Е. Онищенко

3. Обсудить на Внеочередном IX Съезде Профсоюза вопрос о 
принятии резолюции о необходимости увеличения бюджетного 
финансирования фундаментальной науки.

Отв. Я.Л. Богомолов, Г.А. Ивлев, Е.Е. Онищенко

Исполняющий обязанности 
председателя профсоюза Я.Л. Богомолов


